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  تعداد مراجعه کودکان مبتلا به آنفلوآنزاي فصلي نسبت به ماه هاي گذشته بسیار زیاد بوده و ظرفیت بستري بیمارستان ابوذر اهواز تکمیل شده است. امسال پیك بیماري آنفلوآنزا شدیدتر شده و پیش بیني مي شود تا دي ماه ادامه داشته باشد.
عکس: میلاد حمادي/ تسنیم

بــه تاریخ وقایــع طبیعی و فیزیکــی کاری نداریــم. کاری نداریم فلان 
آتشفشــان در چه سالی فوران کرد یا دایناســورها چند میلیون سال روی 
زمیــن زندگی کردند. موضوع تاریخ آن گونه کــه در بحث ما می آید، تاریخ 
انسان هاســت. پــس موضوع آدم هاســت. تاریــخ هم بازگویی داســتان 
همین آدم هاســت؛ کارهایــی که کرده اند، روابطی که داشــته اند و صدها 
چیز دیگــر. پس چیزی مجزا به نام تاریخ با هویتی مســتقل وجود ندارد. 
اینکه می گویند تاریخ قصاوت خواهد کرد، حرف درســتی نیســت؛ آدم ها 
هســتند که قضاوت خواهند کرد. توجه به این موضوع بسیار مهم است؛ 
زیرا در ادبیات گفتاری ما تاریخ به عنوان یک فرایند یا موجودیتی اســت که 
هویتی مجزا دارد. فکر می کنیم تاریخ خود فی نفســه باعث یا مانع وقوع 
حادثه ها می شــود، اما این طور نیست؛ ما انسان ها هستیم که همه  چیز را 
به  وجود می  آوریم. از این رو باید بسیار مراقب رفتار و کردار خودمان باشیم. 
تاریخ درباره ما قضاوت نخواهد کرد، بلکه این آدم ها هســتند که ما را در 
کرسی نقد و بررسی می  نشــانند و تأثیر رفتارها و کردارهای ما را مشخص 
می  کنند. این است که درست رفتارکردن و اخلاقی بودن از اهمیت بسیاری 
برخوردار اســت. آدم ها در شــبکه ای پیچیده به یکدیگر متصل هستند و 
این اتصال نه تنها زمان حال، بلکه گذشــته و آینده را نیز شــامل می  شود. 
شاید این ویژگی انسان ها باشــد که آنها را در شبکه ای پیچیده از اتصالات 
قرار می دهد؛ اتصالاتی که لزوما علّی نیز نیســتند و می تواند در آنها عدم 
قطعیت نیز وجود داشته باشد. لذا این موضوع، نقش آدمیان را در گذشته 

و حال و آینده بسیار مهم می نمایاند.
اما چرا تاریخ آدمیان تــا به این اندازه پیچیده بوده و تأثیر آدمی  در این 

ســاختار پیچیده می تواند تا مدت ها ادامه یابد؟ برای پاسخ به این پرسش 
ببینیم تأثیر آدمی چگونه خواهد بود؟ آیا صرفا یک کنش و واکنش است؟ 

یا فراتر از آنها؟
در علم تاریخ کمتر به ویژگی های انســانی در تغییر مفهوم زمان توجه 
شــده اســت. در علم تاریخ، زمان ابژه ای اســت خطی کــه همه چیز در 
قالب آن اتفاق می افتد. درســت اســت که دیگر شــاید روح هگلی تاریخ 
به عنــوان موجودیتی مجزا مورد پذیرش نباشــد، امــا در برخورد با وقایع 
تاریخــی کماکان زمــان از دید نیوتنی آن به کار گرفته می شــود. نیوتن به 
زمان ماهیتی مطلق بخشید. از نظر او زمان و مکان هویت هایی مستقل از 
اجسام دارند. انگار اشــیا درون زمان و مکان قرار گرفته اند و ما می توانیم 

فارغ از بود و نبود اشــیا، زمان و مکان مطلق داشــته باشیم. پس درست 
اســت که با سقوط کمونیســم دیگر آن روح تاریخی مورد پذیرش نیست، 
امــا مطلق بودن زمــان کماکان وجود دارد و ما تابعــی از حرکت زمان به 
جلو هســتیم و چون بردار زمان از این منظر یک سویه است، بنابراین تاریخ 
انســان ها هم این گونه دیده و روایت می شود. باید توجه داشت که مفهوم 
زمان در تاریخ موضوعی اساســی است؛ یعنی نگرش ما به تاریخ منوط به 
رویکرد ما به مقوله زمان اســت. اگر ما زمان را خطی درک کنیم، تاریخ را 

هم خطی خواهیم دید. 
اما به دلایلی که خواهیم گفت، تاریخ مقوله ای خطی در ذهن آدمیان 
نیســت. اولا از منظر فیزیک مدت ها ســت مفهوم زمان مطلق نیوتنی رد 
شــده است. نظریه نسبیت نه تنها بیان کرد که زمان مقوله ای نسبی است، 
بلکه هویتی مجزا نیز نداشــته و در ترکیب با مکان، فضا-زمان را به  وجود 
می آورد. پــس نمی توانیم همان دیــد برداری را به وقایع زمانی داشــته 
باشــیم. نکته مهم بعدی وجود انســان اســت . تاریخ را انسان می سازد و 
مهم ترین مشخصه انسان بیولوژی اوســت. این بیولوژی شامل درک او از 
زمان نیز می شود. به سخن دیگر درک انسان از زمان لزوما منطبق بر زمان 
فیزیکی نیست. درک انسان از زمان می تواند تابعی از شرایط بدنی-ذهنی 
وی باشد. بر این اساس،، انسان تاریخ زمانمند را به شکلی دیگر و متفاوت 
از زمان بنــدی فیزیکی درک می کنــد. ترتیب وقایع و اهمیــت آنها از دید 
انســانی می تواند با دید مورخان تفاوتی ماهوی داشته باشد. همین  که ما 
می توانیم در گذشــته ها غور کنیم یا به آینده فکر کنیم، همه و همه ناشی 

از ماهیت بیولوژیک انسانی ماست.
پس اگــر رویکردی طبیبانه بــه  معنای در نظر گرفتــن تمام عوامل و 
ویژگی های انسانی به تاریخ داشته باشیم، آنگاه باید در ترتیب زمانی وقایع 
و نیز ارتباط آنها با یکدیگر بازنگری جدی کنیم. این رویکرد کنش انسان ها 
را بسته به درک آنها از زمان و مکان تعریف می کند. زمان و مکانی که خود 
انســان ها به  وجود می آورند و خود تاریخ به عنوان پدیده ای مستقل هیچ 

نقشی در به  وجود آوردن آن ندارد.

زمان فیزیکی و زمان انسانی هنرخوانى

جلال مظلوم زیست و مظلوم رفت
پیکر جلال مقامی در حالی به ســمت خانه ابدی اش بدرقه شد که همه دوستانش با اشک و بغض در 
سوگش ســخن می گفتند. ابولحسن تهامی نژاد، از دوبلورهای باسابقه کشورمان، در این مراسم با اشاره به 
پیکر جلال مقامی که پیش از خاک ســپاری به خانه هنرمندان منتقل شــده بود، خطاب به حاضران گفت: 

«این پیکر جلال مقامی است. پایان یک سفر پرحادثه شصت و اندی ساله در جاده پر پیچ و خم هنر».
به گزارش ایســنا تهامی نژاد سپس آهنگ «رســم زمونه» از رسول نجفیان را با چشمانی گریان خواند و 
خطاب به جلال مقامی گفت: «یادت می آید وقتی همدیگر را دیدیم، ســال ۱۳۳۸ بود. قرار بود در نمایش 
بازی کنیم. تو با هوشــنگ بهشتی پشت صحنه آمدی. جوانی ســفید، موبور و بلندقد دبیرستانی بودی که 
گفتی دوبله هم می کنی. من ۲۱ ســاله بودم تو ۱۸ ســاله. هر دو نقش های کوچک می گفتیم. یادت هست 
چقدر در اتاق انتظار می خندیدیم این قدر که ضبط خراب می شــد و با اخم و تخم ســاکتمان می کردند. با 
کارکردن کنار هم رفقای جون جونی شــدیم. کنار هم آپارتمان گرفتیم و در ازدواج اولم شاهد عقدم بودی. 
با هم کوه نوردی می رفتیم. با هم در اســتودیوهای مختلف کار کردیم؛ بیشــتر از همه در استودیو دماوند. 
تو یکی از ســتاره های دوبله شدی، «شــکوه علفزار» را حرف زدی. صدای تو در همه خانه های ایران بود. 
مردم دانســتنی ها را از «دیدنی ها»ی تو یاد می گرفتند. سریال «شــرلوک هولمز» را دوبله کردی با صدایی 
که انگار از پوســت بازیگر خارج می شد. لیاقت داشتی که از تو ده ها فیلم بسازند اما فقط یکی ساختند. از 
تو خواســتند برای فیلم صامت لورل هاردی دیالوگ اختــراع کنی و فیلم صامت را به ناطق تبدیل کردی. 
بعد مدیر دوبلاژ شــدی و خیلی از فیلم هایی که مدیر دوبلاژش بودی مورد تأیید تماشاگر قرار گرفت. چند 
سال در خدمت هنر بودی؟ بیش از ۶۰ سال و حالا تصمیم گرفتی پیش دوستان پیش چنگیز، پیش حسن، 
پیش رفعت همســر نابغه هنرمندت بروی. به همه شان سلام برســان. ان شاءاالله من هم به زودی به شما 

ملحق شوم».
محمود قنبری، دیگر دوبلور قدیمی کشورمان نیز در مراسم تشییع پیکر جلال مقامی چنین گفت: «جلال 
هم پرکشید. استاد جلال مقامی، والامقام دوبله پس از تحمل مدتی بیماری و پذیرش انزوا، روی در نقاب 
خاک کشید. گوینده، مدیر دوبلاژ و مجری محبوب و خوش صدا. هنرهایی که از درون و برونش می جوشید. 
ســه ســال گذشته داس مرگ مزرعه پربار پیش کســوتان ما را درو کرد و آخرینش جلال. جای تأسف است 
که باید اســم همکاران قدیمی خود را با واژه مرحوم همراه کنم. جلال جای هنرمندان بزرگی مانند رابین 
ویلیامز و راجندرا کومار حرف زد. در فیلم های فارســی زیادی هم گویندگی کرد. انیمیشن «شیرشاه» هم از 
دیگر کار های اوست که مورد توجه واقع شد. در دهه ۶۰ با برنامه «دیدنی ها» حدود ۱۰ سال به طور هفتگی 
به روی آنتن می رفت. اینها بخش کوچکی از کارهایش بود که فکر کردم برای نســل جوان دوبله جذاب و 
برای بزرگ ترها تجدید خاطره باشد. در سال های اخیر به دلیل بیماری صدایش صلابت خودش را از دست 

داده بود و کمتر حرف می زد. اینها رفتند، ما هم می رویم و تنها صداست که می ماند».
ناصر ممدوح، دوبلور باســابقه و بازیگر، هم در مراسم تشییع دوست و همکارش گفت: «جلال مقامی 

مظلوم زیست و مظلوم رفت. از فقدان ایشان بسیار متأثرم و حرف زدن برایم مشکل است».
منوچهر والی زاده هم گفت: «دلم برای یک چیز تنگ می شــود. همیشــه سر کار که بودیم، جلال عزیز 
وقتــی مدیر دوبــلاژی می کرد و من برایش برخی فیلم ها را حرف مــی زدم، وقتی دیر می کردم صدا می زد 
پســرم بیا دیگر! متأسفانه پدرم رفت. به همین راحتی. چقدر زود به زود امسال همکاران درجه یکمان را از 
دســت دادیم. اصلا فکرش را نمی کردم. هنرنمایی جلال در دو فیلم «دکتر ژیواگو» و «طلای مکنا» را هیچ  
وقــت یادم نمی رود. در هر دو فیلم عمر شــریف بازی در دو نقش متفــاوت بازی کرده بود و جلال مقامی 
با هنرنمایی خودش و با صدای شــیرین، گرم و رســایش جای این دو نقش با صداهای مختلف حرف زد. 
هیچ گاه فراموش نمی کنم. جلال مقامی را خیلی زود از دســت دادیم. من پدرم را از دست دادم. به جلال 
می گفتــم من از تو بزرگ تر هســتم، چرا به من می گویی پســرم؛ می گفت همه اهالــی دوبله بچه های من 
هســتند. آن قدر خوب و خوش رفتار بود که هرچه بگویم، کم گفته ام. از طرف جلال به شما می گویم همه 
شما را دوست داریم. ان شاءاالله همه کسانی که تازه به این رشته آمده اند، بدانند کسانی در این رشته بودند 

که زحمت کشیدند این حرفه را نگه دارند. با جلال خداحافظی نمی کنم؛ چون صدایش همیشه هست».
شــراره حضرتی، دوبلور و خواهرزاده جلال مقامی، هم در ســوگ ازدســت دادن دایی  خود چنین بیان 
کرد: «ما به عشــق صداهای شــما عاشــق دوبله شدیم و وارد این حرفه شــدیم. خوش به سعادتمان که 
دورانی را با شــما گذراندیم و شــاگردی تان را کردیم و بدا به حالمان که در این سال ها شاهد از دست رفتن 

استادان مان بودیم».
در ادامه مراســم محمدمهدی عســگرپور، مدیر عامل خانه هنرمندان، گفت: «ایشان چند نسل را با آثار 
خود آشــنا کردند. کارنامه درخشانی را شکل دادند که راز ماندگاری یک هنرمند بزرگ است. اخلاق نیکوی 

ایشان درخور توجه بود. جای بسیاری از این استادان به این سادگی پر نمی شود».
در مراســم تشــییع پیکر این هنرمند افرادی مانند ناصر ممدوح، ابوالحســن تهامی نژاد، محمود قنبری، 
منوچهر والی زاده، شــهروز ملک آرایی، جواد پزشــکیان، جلیل فرجاد، علی همت مومیوند، منوچهر زنده دل، 
افشین زی نوری، اردشیر منظم و فرزاد حسنی (مجری مراسم) حضور داشتند. او در قطعه هنرمندان بهشت 
زهرا و در طبقه فوقانی مزار مهرداد عشقیان، مجری و گوینده رادیو و در جوار مزار امین تارخ، بازیگر، به خاک 
ســپرده شد. فردا سه شنبه ـ دهم آبان ماه ـ از ســاعت ۱۳:۰۰ تا ۱۴:۳۰ مراسم یادبود زنده یاد جلال مقامی در 

مسجد جامع شهرک غرب برگزار خواهد شد.

درس بدون ترس
در چند روز گذشــته فراخوانی در افغانســتان منتشر 
شــده که در آن قرار اســت مــادران بــرای دادخواهی 
تحصیل فرزندانشــان بــه در مدارس مراجعــه کنند و 
درخواست تحصیل فرزندان دختر را ارائه دهند. نام این 
کارزار «درس بدون ترس» است که یکی از خواننده های 
افغانســتان آن را پیشــنهاد داده اســت. در ایــن کارزار 
دختران همراه مادرانشان هستند؛ هرچند در تجربه چند 
روز گذشته در کابل، روی خوشی از سوی مدارس به آنها 
نشان داده نشده و دری برای آنها گشوده نشده است. این 
مادران و دختران با شــعار «درس بدون ترس»، خواستار 
بازگشــایی مدارس متوسطه و دبیرســتان های دخترانه 
شــدند و از خانواده های دیگر نیز خواستند برای اعتراض 

مقابل بی سرنوشتی دخترانشان دست به کار شوند.
آنها در چند خیابان نزدیک مدرســه شعارنوشته های 
کوچکی را به همراه داشــتند و خواســته خــود را فریاد 
می زدنــد. البته تعــدادی دیگر از مــادران و دختران که 
به مدرســه دیگری رفته بودنــد، از ترس واکنش طالبان 
و دســتگیری فقط به حمل شعار نوشته ها کفایت کردند، 
ولی با انتشــار ویدئوها در شــبکه های اجتماعی سعی 
در ثبت و انتظار خواســته خود داشــتند. در یکی از این 
فیلم ها که در شــبکه های اجتماعی مورد استقبال قرار 
گرفته اســت، یکــی از مادران می گویــد: «دخترانم آرزو 
داشتند از مدرسه فارغ التحصیل شوند و در آزمون کنکور 
شــرکت کنند  ولی اکنون در خانه نشســته اند و به آینده 
تاریکشــان نگاه می کنند». تابه حــال بیانیه های زیادی از 
سراســر جهان در حمایت از تحصیل دختران افغانستان 

منتشر شده است.
در حال حاضر بیش از ۴۰۰ روز از ممنوعیت تحصیل 
دختــران می گذرد. برخــی از خانواده ها بــر این باورند 
اگر این کارزار مورد اســتقبال قرار گیــرد و عموم مردم 
افغانســتان، دخترانشــان را با لباس فــرم به مدارس 
بفرستند، شاید این ممنوعیت برداشته شود. در حقیقت 
در مدتی که از حضور طالبان در افغانســتان می گذرد، 
کشتار و سرکوب و مخالفت در زمینه های مختلف سبب 
شــده بســیاری خواســته های آنها در زمینه ممنوعیت 

تحصیل را اجابت کنند.

خبرخوانى

جشن هالووین کره ای و ۵ کشته ایرانی
پنج ایرانی نیز در جمع کشته شدگان کنسرت کی پاپ در سئول 
هســتند. این اولین برنامــه پس از همه گیری کرونــا در پایتخت 
کره جنوبــی بود که منجر به کشته شــدن ۱۵۱ نفر و ناپدیدشــدن 
بیش از ســه هزار نفر و زخمی شــدن حدود ۸۰ نفر شد. مقامات 
کره جنوبی اعلام عزای عمومی کردند و به دنبال دلیل این حادثه 
هســتند. بنا بر اعلام مقامات کره جنوبی، در میان کشته شــدگان 
دســت کم ۱۹ تبعه خارجی نیز بوده است که شــامل افرادی از 
ایران، چین، ازبکســتان و نروژ می شد. سفارت جمهوری اسلامی 
در کره جنوبی با صدور اطلاعیه ای، درگذشــت پنج نفر از ایرانیان 
مقیم این کشــور، در حادثه جشــن  هالووین در شب شنبه هفتم 
آبان ۱۴۰۱ در سئول را تســلیت گفت. اسامی فوت شدگان ایرانی 
در این حادثه ناگوار آفاق راست منش، علی پراکند، ریحانه سادات 
آتشــی، ســمیه مقیمی نژاد و علیرضا اولیایی اعلام شده است؛ 
هرچند این ســفارتخانه پیش تر تعداد کشته شــدگان را چهار نفر 
اعلام کــرده بود.در حال حاضر مقامات کره بــه دنبال پیداکردن 

دلیل این اتفاق هستند.
به گزارش ســی ان ان ده ها هزار نفر که بیشــتر نوجوان و جوان 
بودند، به مناســبت هالووین به سمت یک کلوپ شبانه سرازیر شده 
بودند  اما تصاویر و ویدئوهای منتشرشــده در رسانه های اجتماعی 
حاکی از حضور جمعیت عظیمی در یک کوچه باریک اســت که به 
هرج ومرج تبدیل شــد. جمعیت حاضر آن قدر فشرده بود که حتی 

نفس کشیدن نیز دشوار بود.
یکی از شاهدان حادثه که توانسته بود به داخل ساختمانی دیگر 
فرار کند، گفت: «ناگهان برخی از شرکت کنندگان شروع به هل  دادن 

یکدیگر کردند و مردم جیغ می زدند».
رئیس اداره آتش نشانی معتقد است «احتمالا ازدحام جمعیت 
علت اصلی وقوع حادثه بوده اســت و بسیاری از مردم روی زمین 

افتادند».
مقامات در حال حاضر مشــغول جمع آوری اسامی کشته شدگان 
و مفقودان و در تلاش برای شناســایی اجســاد هســتند. اما امکان 
شناســایی ۱۰ درصد این افراد وجود ندارد؛ چون زیر ۱۷ سال و بدون 
کارت شناســایی هســتند. خانواده ها با نگرانی به بیمارســتان ها و 
ســردخانه ها مراجعه می کنند و به وقت محلی بیش از ســه هزارو 
۵۸۰ مورد گزارش مفقودی دریافت شــده  است. یکی از سؤال هایی 
کــه درحال حاضر از مقامات کره می شــود، نبــودن پلیس و نیروی 

تأمین کننده نظم در این جشن است.

اتفاق خوانى

توصیه ترامپ به ایلان ماسک
چند روزی از خرید توییتر توسط ایلان ماسک می گذرد. به گزارش نیویورک تایمز ماسک می خواهد تا 
روز اول نوامبر (۱۰ آبان) با بخشی از کارمندان توییتر خداحافظی کند تا لازم نباشد که به عنوان پاداش 
به این کارمندان ســهام بدهد. توییتر در حال حاضر هفت هزارو ۵۰۰ کارمند دارد و همین حالا از برخی 
مدیران خواسته شده تا فهرســت نیروهای اخراجی را آماده کنند. این طور که معلوم است اگر ماسک 
بتوانــد تا پیش از اول نوامبر با این نیروها خداحافظی کند، دیگر لازم نیســت هزینه ســهام آنها را که 
معمولا رقم بالایی در قراردادشان است، بپردازد. توییتر هنوز به درخواست رسانه ها برای اظهارنظر در 
این مورد واکنشی نشان نداده است  اما منابع مطلع به رسانه هایی مانند نیویورک تایمز و واشنگتن پست 
گفته اند او هزینه ای حداقل ۱۲۰ میلیون دلاری برای اخراج نیروهای توییتر پیش بینی کرده است. تغییر 
سیاســت های ماســک هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد؛ از سوی دیگر این مسئله مطرح است که آیا 
آغوش باز ماسک برای افرادی مانند ترامپ با استقبال روبه رو می شود یا خیر. هرچند ترامپ از حضور 
«ایلان ماســک» در توییتر ابراز خشــنودی کرده اما به فاکس نیوز گفته که قصد بازگشــت به توییتر را 
ندارد و می خواهد در شــبکه اجتماعی خود تروت بماند. او گفته اســت: «من در Truth باقی خواهم 
ماند. آن و روش کارش را بیشتر دوست دارم، من ایلان را هم دوست دارم اما با Truth ادامه خواهم 
داد». او گفته است: «فکر نمی کنم توییتر بدون من بتواند موفق باشد». و به فاکس نیوز دیجیتال گفته 
که او توییتر را از شکســت نجات داده اســت. او گفته زمانی که قبل از رسیدنش به ریاست جمهوری 
به توییتر پیوســت، این رسانه اجتماعی را که تبدیل به یک «عملیات در حال شکست» شده بود، نجات 
داد. البته او انتظاراتش از ماســک و توییتر را هم بیان کرده و در تروت نوشته است: «بسیار خوشحالم 
که توییتر اکنون در دســتان افراد عاقل اســت و دیگر توســط دیوانه های چپ رادیکال و مجنون هایی 
که واقعا از کشــور ما نفرت دارند، اداره نمی شــود. توییتر اکنون باید سخت تلاش کند تا خود را از شر 
تمام ربات ها و حســاب های جعلی که به شدت به آن آسیب رســانده اند، خلاص کند. با این کار بسیار 

کوچک تر  اما بهتر می شود».
زاکربرگ در حال حذف شدن

در ایران مدتی اســت که فیس بوک و واتس اپ فیلتر هســتند و به نظر می رســد وضعیت «متا»، 
شــرکت مادر این دو پلتفرم، چندان خوب نباشد و از فهرست ۲۰ شرکت برتر جهان حذف شده است. 
به گزارش دیجیاتو، متا که زمانی ششمین شرکت بزرگ جهان بود، اکنون با کاهش  ۲۵درصدی ارزش 
ســهام و کاهش ۶۵ میلیارد دلاری به جایگاه بیســت وهفتم رتبه بندی باارزش ترین شرکت های جهان 
ســقوط کرده است و ظاهرا این سقوط بی ارتباط با ســرمایه گذاری افراطی در متاورس نیست. از نظر 
تحلیلگــران تلاش های بی وقفه مارک زاکربــرگ، مدیرعامل متا برای متاورس باعث این اتفاق شــده 
اســت و در حالی که اوایل ســال جاری میلادی در جایگاه خوبی قرار داشــت، اکنون ارزش قبلی خود 
را از دســت داده اســت و ضرر هنگفتی هم به مدیرعامل آن یعنی مارک زاکربرگ وارد شد. البته این 
اولین باری نیســت که با کاهش ارزش سهام متا روبه رو می شویم و حدود هشت ماه پیش و زمانی که 
برای اولین بار تعداد کاربران فعال روزانه فیس بوک کاهش یافت، ارزش سهام آن ۲۶٫۴ درصد سقوط 
کرد و بیشــترین ریزش ارزش ســهام را طی یک روز در تاریخ آمریکا به نام خود رقم زد. در حال حاضر، 
ارزش بازار متا حدود ۲۶۰ میلیارد دلار اســت و آن را در جایگاه بیست و هفتمین شرکت باارزش جهان 
قرار می دهد. براساس رتبه بندی بلومبرگ، اپل باارزش ترین شرکت جهان است، تسلا در جایگاه ششم 

قرار دارد و اکسون در رتبه دهم است.

گزارش خوانی

همه مردان پادشاه - استیون زایلیان - ۲۰۰۶
جک باردن (جود لاو) : برای یافتن چیزی،

هر چیزی،
یک حقیقت بزرگ یا یک جفت عینک از دست رفته،

شما باید اول باور کنید که یافتن آن نوعی پیروزی است.

دیـالـوگ روز

متخصص مغز و اعصاب
عبدالرضا ناصرمقدسی


